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Pomoc dla obywateli Ukrainy
Wojewoda Zbigniew Koniusz poinformował o przekazanych dotychczas w regionie świętokrzyskim rządowych
środkach finansowych na pomoc dla obywateli Ukrainy.

Na terenie województwa utworzono bazę noclegową, gdzie uchodźcy kwaterowani są za pośrednictwem służb wojewody.
Obecnie działa 66 obiektów –  są to hotele, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe, schroniska młodzieżowe czy gospodarstwa
agroturystyczne, w których zapewnionych jest łącznie ok. 4 600 miejsc noclegowych z całodziennym wyżywieniem.
Dotychczas przekazano na ten cel ponad 8 mln zł.

Ponadto w regionie świętokrzyskim utworzono – w ramach akcji „OSP pomaga i integruje” – miejsca noclegowe w strażnicach
i remizach Ochotniczych Straży Pożarnych. Na listę wojewody wpisano 92 obiekty OSP w 50 gminach, gdzie zapewniono
2060 miejsc noclegowych. Obywateli Ukrainy zakwaterowano dotychczas w 14 strażnicach OSP.

Aby zapewnić właściwe warunki do zakwaterowania uchodźców w obiektach OSP, wojewoda przekazał do gmin po 3 tysiące
złotych dla każdej wytypowanej strażnicy bądź remizy na ich doposażenie bądź przystosowanie obiektu do przyjęcia
cudzoziemców. Dotację ze środków Funduszu Pomocy otrzymało 91 obiektów OSP. Łącznie przekazano na ten cel 273 tys. zł,
a pieniądze te trafiły do 49 gmin.

– Działania rządowe zmierzają do zinstytucjonalizowania pomocy, którą świadczymy dla narodu ukraińskiego. Ta pomoc jest
wielokierunkowa i wielopłaszczyznowa, obejmująca wszelkie sfery życia. To działania z zakresu pomocy społecznej, które
zabezpieczają miejsca do zamieszkania, otwierają rynek pracy, dają świadczenia medyczne, integrują obywateli ukraińskich i
polskich – mówił wojewoda Zbigniew Koniusz podczas konferencji prasowej.

Blisko 4 mln złotych przekazano świętokrzyskim samorządom z Funduszu Pomocy w ramach jednorazowej pomocy w
wysokości 300 zł dla uchodźców z Ukrainy. Na 102 gminy województwa świętokrzyskiego, 100 gmin zawnioskowało i
otrzymało środki z funduszu, z czego 71 gmin rozpoczęło już wypłatę świadczenia dla obywateli Ukrainy. Pozostałe gminy
rozpoczną wypłaty świadczeń do końca kwietnia br.

Aby zapewnić dzieciom i młodzieży gorący posiłek w szkole lub przedszkolu, samorządy otrzymały dotychczas prawie 210
tys. zł. W ramach otrzymanych środków gminy sfinansowały posiłek dla 1 860 dzieci (1 386 w szkole i 474 w przedszkolu).
Ponad 600 tys. zł przekazano samorządom na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy. O te środki z Funduszu
Pomocy wnioskowały (i otrzymały je) 72 świętokrzyskie gminy.

W ramach realizacji zadania polegającego na wypłacie świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (40 zł na osobę
dziennie), do 25 kwietnia 2022 r. 95 gmin złożyło zapotrzebowania i otrzymało w 4 transzach kwotę 7 298 224 zł, w tym
37 104 zł na koszty obsługi.

Gminy otrzymują także rządowe pieniądze na bezpłatną pomoc psychologiczną -  dotychczas przekazano na ten cel prawie
29 tys. zł, co pozwoliło objąć taką pomocą 80 obywateli Ukrainy.
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